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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 
 

   

   

   
 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

 

Med aftalen om Finansloven for 2017 er der afsat i alt 23,3 mio. kr. til 

Landdistriktspuljen, og jeg vil i forlængelse heraf orientere udvalget om, 

hvordan midlerne vil blive anvendt.  

 

Hovedparten af midlerne vil ligesom tidligere år blive allokeret til projek-

ter gennem åbne ansøgningsrunder. Derudover fremgår det af aftalen om 

Finansloven for 2017, at der afsættes 1,2 mio. kr. til Sammenslutningen af 

Danske Småøer. Jeg har valgt at sidestille Landdistrikternes Fællesråd 

beløbsmæssigt med Sammenslutningen af Danske Småøer, således at rå-

det dermed tildeles 1,2 mio. kr. i 2017.  

 

Food Organisation of Denmark (FOOD) tildeles 2 mio. kr. i 2017 til at 

skabe nye og bedre madoplevelser for både danskere og internationale 

turister i hele landet. FOOD har ikke tidligere modtaget støtte for puljen. 

Det fremgår af såvel aftalen om ”Danmark i bedre balance – Bedre ram-

mer for kommuner, borgere og virksomheder i hele Danmark” og Den 

nationale strategi for dansk turisme, at der vil blive set nærmere på om 

Landdistriktspuljen fra 2017 i højere grad kan understøtte vækst og inno-

vation i fødevaresektoren.  

 

Jeg vil desuden konkurrenceudsætte alle puljens midler til forskning og 

information. Det betyder, at Center for Landdistriktsforskning fra 2018 vil 

skulle søge om tilskud på lige vilkår med andre aktører på området, frem-

for at modtage en fast bevilling. For at lette centerets overgang vil de i 

2017 modetage 1 mio. kr. i aftalebaseret støtte. Endvidere udbydes 2 mio. 

kr. til forsknings- og informationsprojekter i åbne ansøgningsrunder, som 

centret også vil kunne søge.  

 

Vilkår og mål for den aftalebaserede støtte fastsættes i aftaler mellem 

Erhvervsstyrelsen og de enkelte aktører. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 
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